

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.001	TUNNEL LINER PRINCIPAL DIÂMETRO 4,20M				
035.001.0001	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUÇÃO DE TRÁFEGO - D = 4,20m - ESPESSURA 3,9mm CHAPA GALVANIZADA - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M	746,24	37.261,68	27.806.156,08
035.001.0002	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	M3	8.510,11	11,53	98.121,57
035.001.0003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	136.507,35	4,25	580.156,24
035.001.0004	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUÇÃO DE TRÁFEGO - D = 4,20m - ESPESSURA 3,9mm CHAPA GALVANIZADA - ESCAVADO EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA	M	126,29	50.728,15	6.406.458,06
035.001.0005	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.440,20	12,39	17.844,08
035.001.0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.747,30	4,25	54.176,03
035.001.0007	TELA DE AÇO ELETROSSOLDADA - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	169.528,34	13,35	2.263.203,34
035.001.0008	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPa - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 m³/h - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M3	2.192,90	643,05	1.410.144,35
035.001.0009	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	6.704,64	17,16	115.051,62
035.001.0010	FORMAS CURVAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M2	10.644,87	164,30	1.748.952,14
035.001.0011	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M3	2.192,90	5,66	12.411,81
035.001.0012	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 m³/h - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 m³/h	M3	2.192,90	92,57	202.996,75
035.002	TUNEL PILOTO DIÂMETRO 2,00M				

1 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.002	TUNEL PILOTO DIÂMETRO 2,00M				
035.002.0001	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPTÃO DE TRÁFEGO - D = 2,00 M - CHAPA GALVANIZADA - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - ATERRO RODOVIÁRIO MÁXIMO = 5,40 M	M	778,18	12.545,45	9.762.618,28
035.002.0002	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	M3	2.958,11	11,53	34.107,01
035.002.0003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	47.323,50	4,25	201.124,88
035.002.0004	BUEIRO METÁLICO SEM INTERRUPTÃO DE TRÁFEGO - D = 2,00 M - CHAPA GALVANIZADA - ESCAVADO EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - ATERRO FERROVIÁRIO MÁXIMO = 6,90 M	M	94,35	17.906,28	1.689.457,52
035.002.0005	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	358,65	12,39	4.443,67
035.002.0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.427,90	4,25	10.318,58
035.002.0007	DESMONTAGEM DAS CHAPAS DO TÚNEL PILOTO DIÂMETRO 2,0M	M	872,53	100,51	87.697,99
035.003	POÇOS DE AVANÇO				
035.003.0001	SHAFT - POÇO DE AVANÇO (PV) D = 6,10m CHAPA GALVANIZADA E ESPESSURA = 4,70MM - ESCAVADO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M	106,94	85.766,91	9.171.913,36
035.003.0002	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	M3	3.125,29	11,53	36.034,59
035.003.0003	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	46.879,35	4,25	199.237,24
035.003.0004	SHAFT - POÇO DE AVANÇO (PV) D = 6,10m CHAPA GALVANIZADA E ESPESSURA = 4,70MM - ESCAVADO EM MATERIAL DE 3ª CATEGORIA	M	22,22	134.535,43	2.989.377,25
035.003.0005	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	777,96	12,39	9.638,92

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.003	POÇOS DE AVANÇO				
035.003.0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.669,40	4,25	49.594,95
035.003.0007	TELA DE AÇO ELETROSSOLDADA - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	3.662,80	13,35	48.898,38
035.003.0008	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPa - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 m³/h - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M3	1.083,23	643,05	696.571,05
035.003.0009	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	121.118,15	17,16	2.078.387,45
035.003.0010	FORMAS CURVAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M2	2.298,04	164,30	377.567,97
035.003.0011	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M3	1.083,23	5,66	6.131,08
035.003.0012	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 m³/h - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 m³/h	M3	1.083,23	92,57	100.274,60
035.003.0013	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO	M3	59,38	201,66	11.974,57
035.003.0014	CONCRETO PROJETADO VIA SECA FCK = 30 MPa APLICADO EM SUPERFÍCIES INCLINADAS E VERTICAIS	M3	124,79	1.630,49	203.468,85
035.003.0015	RACHÃO OU PEDRA DE MÃO PRODUZIDA	M3	395,84	54,02	21.383,28
035.003.0016	CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M3	31,66	600,22	19.002,97
035.003.0017	ESTACA RAIZ PERFURADA NA ROCHA COM D = 40 cm - confecção	M	300,20	1.776,99	533.452,40
035.003.0018	ESTACA RAIZ PERFURADA EM SOLO COM D = 50 cm - confecção	M	443,20	1.490,11	660.416,75
035.003.0019	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	14.914,98	17,16	255.941,06
035.003.0020	MATERIAIS PARA A ESTACA TIPO RAIZ (AS QUANTIDADES SERÃO LEVANTADAS NO PROJETO) - FORNECIMENTO DE CIMENTO COMUM	KG	172.186,92	0,77	132.583,93
035.003.0021	MATERIAIS PARA A ESTACA TIPO RAIZ (AS QUANTIDADES SERÃO LEVANTADAS NO PROJETO) - FORNECIMENTO DE AREIA	M3	142,68	211,92	30.236,75
035.003.0022	MATERIAIS PARA A ESTACA TIPO RAIZ (AS QUANTIDADES SERÃO LEVANTADAS NO PROJETO) - FORNECIMENTO DE ÁGUA	M3	68,86	60,87	4.191,51

3 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.003	POÇOS DE AVANÇO				
035.003.0023	MATERIAIS PARA A ESTACA TIPO RAIZ (AS QUANTIDADES SERÃO LEVANTADAS NO PROJETO) - FORNECIMENTO DE ARAME RECOZIDO N.18	KG	5.207,82	15,35	79.940,04
035.004	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS/CANALETA MOLDADA "IN LOCO" COM GRELHA METÁLICA				
035.004.0001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	4.995,54	9,29	46.408,57
035.004.0002	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	M3	4.995,54	11,53	57.598,58
035.004.0003	FORNECIMENTO DE TERRA INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0 KM, MEDIDA NO ATERRO COMPACTADO	M3	1.275,80	39,54	50.445,13
035.004.0004	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	1.275,80	11,09	14.148,62
035.004.0005	APILOAMENTO MANUAL DE CAVA DE FUNDAÇÃO	M2	727,85	7,95	5.786,41
035.004.0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	75.256,08	4,25	319.838,34
035.004.0007	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO	M3	72,73	201,66	14.666,73
035.004.0008	CONCRETO MAGRO - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M3	50,90	600,22	30.551,20
035.004.0009	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	33.460,75	17,16	574.186,47
035.004.0010	CONCRETO FCK = 30,0MPA - USINADO E BOMBEÁVEL	M3	424,04	666,04	282.427,60
035.004.0011	FÓRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO De 1 VEZ - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M2	2.393,25	176,73	422.959,07
035.004.0012	RACHÃO OU PEDRA DE MÃO PRODUZIDA	M3	1.371,03	54,02	74.063,04
035.004.0013	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	76,42	1.692,09	129.309,52
035.004.0014	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	76,42	26,57	2.030,48
035.004.0015	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	917,04	3,86	3.539,77
035.004.0016	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1.052,21	8,82	9.280,49

4 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.004	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS/CANALETA MOLDADA "IN LOCO" COM GRELHA METÁLICA				
035.004.0017	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	52,61	2.018,13	106.173,82
035.004.0018	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	52,61	26,57	1.397,85
035.004.0019	TRANSPORTE DE CONCRETO AFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	631,32	3,86	2.436,90
035.004.0020	PASSEIO DE CONCRETO FCK =25,0 MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	315,60	1.043,82	329.429,59
035.004.0021	BASE DE CONCRETO FCK=15,00 MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	80,76	619,00	49.990,44
035.004.0022	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA FCK = 25,0 MPA	M	1.196,89	64,73	77.474,69
035.004.0023	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO FCK = 25 MPA	M3	80,79	786,72	63.559,11
035.004.0024	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE A CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	1.578,31	27,31	43.103,65
035.004.0025	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFALTICO	M2XKM	18.939,72	1,19	22.538,27
035.004.0026	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	1.104,82	13,75	15.191,28
035.004.0027	TRANSPORTE DE GUIAS	MXKM	11.048,20	0,47	5.192,65
035.004.0028	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRELHAS GRADE ELETROFUNDIDA PARA PISO MANUAL M 30 X50 BP 100 X 9,50 FIC 9,50 LISO DIAM 980 X 830 GALVANIZADO FOGO - GRADE BIPARTIDA	UN	312,00	9.929,07	3.097.869,84
035.004.0029	PERFIL DE AÇO TIPO W 310 X 38,70MM	M	468,18	558,01	261.249,12
035.004.0030	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CANTONEIRA EM FERRO TIPO L 102 X 12,70MM	M	285,41	201,44	57.492,99
035.004.0031	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CANTONEIRA EM FERRO TIPO L 79 X 9,50MM	M	285,41	151,07	43.116,89
035.005	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				
035.005.0001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	823,25	9,29	7.647,99
035.005.0002	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	M3	823,25	11,53	9.492,07

5 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.005	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				
035.005.0003	FORNECIMENTO DE TERRA INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0 KM, MEDIDA NO ATERRO COMPACTADO	M3	268,65	39,54	10.622,42
035.005.0004	BASE DE COXIM DE AREIA	M3	279,82	281,06	78.646,21
035.005.0005	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	268,65	11,09	2.979,33
035.005.0006	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	13.102,80	4,25	55.686,90
035.005.0007	ESCORAMENTO DESCONTÍNUO DE MADEIRA PARA CANALIZAÇÃO DE TUBOS	M2	708,00	95,62	67.698,96
035.005.0008	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO	M3	18,10	201,66	3.650,05
035.005.0009	RACHÃO OU PEDRA DE MÃO PRODUZIDA	M3	144,84	54,02	7.824,26
035.005.0010	BASE DE BICA CORRIDA	M3	43,45	300,26	13.046,30
035.005.0011	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PEAD, COR PRETA, COM DN 500MM	M	84,00	394,52	33.139,68
035.005.0012	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PEAD, COR PRETA, COM DN 600MM	M	108,00	580,95	62.742,60
035.005.0013	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PEAD, COR PRETA, COM DN 100MM	M	54,00	1.440,65	77.795,10
035.005.0014	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 120CM - TIPO PA-2	M	5,00	1.075,88	5.379,40
035.005.0015	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	4,00	6.796,19	27.184,76
035.005.0016	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	2,00	8.248,03	16.496,06
035.005.0017	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	1,00	13.757,42	13.757,42
035.005.0018	CHAMINÉ DE POÇO DE VISITA COM ALVENARIA DE UM TIJOLO COMUM	M	7,00	1.531,30	10.719,10
035.005.0019	INC.27 - INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - ARTICULADO, EXCETO FORNECIMENTO DE TAMPÃO	UN	7,00	190,04	1.330,28
035.005.0020	FORNECIMENTO DE TAMPÃO - GRELHA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	7,00	732,88	5.130,16
035.005.0021	BOCA DE LOBO TRIPLA	UN	6,00	7.821,85	46.931,10

6 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.005	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				
035.005.0022	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO SIMPLES COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	1,00	3.252,35	3.252,35
035.005.0023	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	1,00	5.187,87	5.187,87
035.005.0024	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	3,00	560,42	1.681,26
035.005.0025	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE A CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	217,00	27,31	5.926,27
035.005.0026	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFALTICO	M2XKM	2.604,00	1,19	3.098,76
035.005.0027	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	414,00	8,82	3.651,48
035.005.0028	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	209,00	16,54	3.456,86
035.005.0029	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	30,60	319,10	9.764,46
035.005.0030	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	9,64	2.018,13	19.454,77
035.005.0031	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	9,64	26,57	256,13
035.005.0032	TRANSPORTE DE CONCRETO AFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	115,68	3,86	446,52
035.005.0033	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	9,59	1.692,09	16.227,14
035.005.0034	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	9,59	26,57	254,81
035.005.0035	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	115,08	3,86	444,21
035.006	REBAIXAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO				
035.006.0001	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REBAIXAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO COM INJETORES/EJETORES	UN	8,00	17.068,15	136.545,20
035.006.0002	ESGOTAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO COM INJETORES/EJETORES	M	993,00	568,14	564.163,02
035.006.0003	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE REBAIXAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO COM INJETORES/EJETORES	CJD	313,50	2.393,84	750.468,84
035.006.0004	PERFURAÇÃO, INSTALAÇÃO E MATERIAIS PARA FILTRO E SELO PARA PIEZÔMETRO	M	108,55	248,59	26.984,44
035.006.0005	LEITURA E EMISSÃO DE RELATÓRIOS - PIEZÔMETRO	DIA	540,00	124,28	67.111,20

7 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.006	REBAIXAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO				
035.006.0006	IMPLANTAÇÃO DE MARCO DE SUPERFÍCIE	UN	36,00	828,72	29.833,92
035.006.0007	IMPLANTAÇÃO DE TASSÔMETRO	UN	12,00	1.160,15	13.921,80
035.006.0008	LEITURA E EMISSÃO DE RELATÓRIO - IMPLANTAÇÃO DE TASSÔMETRO	DIA	540,00	124,28	67.111,20
035.006.0009	IMPLANTAÇÃO DE PINO DE CONVERGÊNCIA	UN	36,00	1.160,15	41.765,40
035.006.0010	LEITURA E EMISSÃO DE RELATÓRIOS - IMPLANTAÇÃO DE PINO DE CONVERGÊNCIA	DIA	540,00	124,28	67.111,20
035.006.0011	LEITURA E EMISSÃO DE RELATÓRIOS - MARCO DE SUPERFÍCIE	DIA	540,00	124,28	67.111,20
035.007	RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA DE TUBO DE CONCRETO ARMADO EM CARGA - DIÂMETRO 1,50M				
035.007.0001	ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39CM - 8MPA	M2	103,06	186,25	19.194,93
035.007.0002	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	1.228,63	19,05	23.405,40
035.007.0003	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 60MM (2")	M	323,68	99,24	32.122,00
035.007.0004	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 110MM (4")	M	489,69	221,37	108.402,68
035.007.0005	CALDA DE CIMENTO PARA INJEÇÃO - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO	L	1.606.341,91	1,70	2.730.781,25
035.008	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
035.008.0001	CANTEIRO DE OBRAS LARGURA 2,20 m	M2	132,00	511,50	67.518,00
035.008.0002	TAPUME EM CHAPA DE MADEIRA OSB. AF_03/2024	M2	781,20	125,49	98.032,79
035.008.0003	PORTÃO METÁLICO DE OBRA - 5M, PIVOTANTE, 2 FOLHAS, PARA TAPUME	M2	126,00	350,69	44.186,94
035.008.0004	PORTÃO DE PEDESTRES - 1,15M, PARA TAPUME	M2	28,98	344,49	9.983,32
035.008.0005	TELA DE AÇO ELETROSSOLDADA - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	1.176,00	13,35	15.699,60
035.008.0006	SINALIZAÇÃO - TAPUME MÓVEL	M2	216,00	82,39	17.796,24
035.008.0007	SINALIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO	M	400,00	20,96	8.384,00
035.008.0008	TAPUME CHAPA COMPENSADA 6MM	M2	216,00	106,99	23.109,84
035.008.0009	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	84,00	13,75	1.155,00

8 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.008	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
035.008.0010	TRANSPORTE DE GUIAS	MXKM	1.008,00	0,47	473,76
035.008.0011	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE A CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	396,00	27,31	10.814,76
035.008.0012	TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFALTICO	M2XKM	4.752,00	1,19	5.654,88
035.008.0013	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA FCK = 25,0 MPA	M	84,00	64,73	5.437,32
035.008.0014	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO FCK = 25 MPA	M3	5,67	786,72	4.460,70
035.008.0015	CONCRETO MAGRO - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M3	7,56	600,22	4.537,66
035.008.0016	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	13,44	271,74	3.652,19
035.008.0017	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	13,44	24,20	325,25
035.008.0018	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	161,28	2,09	337,08
035.008.0019	PASSEIO DE CONCRETO FCK =25,0 MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	13,44	1.043,82	14.028,94
035.008.0020	RACHÃO OU PEDRA DE MÃO PRODUZIDA	M3	630,00	54,02	34.032,60
035.008.0021	BASE DE BICA CORRIDA	M3	189,00	300,26	56.749,14
035.008.0022	LASTRO DE BRITA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MECÂNICO	M3	126,00	201,66	25.409,16
035.008.0023	GRAMA ESMERALDA	M2	960,00	29,25	28.080,00
035.008.0024	INA.01 - IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	630,00	8,82	5.556,60
035.008.0025	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	630,00	16,54	10.420,20
035.008.0026	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	31,50	2.018,13	63.571,10
035.008.0027	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	31,50	26,57	836,96
035.008.0028	TRANSPORTE DE CONCRETO AFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	378,00	3,86	1.459,08
035.008.0029	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	31,50	1.692,09	53.300,84
035.008.0030	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	31,50	26,57	836,96
035.008.0031	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	378,00	3,86	1.459,08

9 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.008	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
035.008.0032	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO SOLO/TERRA	M3	20.171,20	39,06	787.887,07
035.008.0033	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	120,00	607,19	72.862,80
035.009	MURO DE ALA E TESTA - INÍCIO DA CANALIZAÇÃO (À MONTANTE) E FINAL DA CANALIZAÇÃO LANÇAMENTO NO RIO COTIA (À JUSANTE)				
035.009.0001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	642,00	9,29	5.964,18
035.009.0002	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	M3	642,00	11,53	7.402,26
035.009.0003	FORNECIMENTO DE TERRA INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0 KM, MEDIDA NO ATERRO COMPACTADO	M3	237,50	39,54	9.390,75
035.009.0004	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	237,50	11,09	2.633,88
035.009.0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10.554,00	4,25	44.854,50
035.009.0006	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30,0MPA - BOMBEADO	M3	114,76	678,43	77.856,63
035.009.0007	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	12.279,32	17,16	210.713,13
035.009.0008	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO De 1 VEZ - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M2	987,36	176,73	174.496,13
035.009.0009	RACHÃO OU PEDRA DE MÃO PRODUZIDA	M3	250,00	54,02	13.505,00
035.009.0010	BASE DE BICA CORRIDA	M3	75,00	300,26	22.519,50
035.009.0011	CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M3	25,00	600,22	15.005,50
035.009.0012	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 30CM	M	200,00	173,37	34.674,00
035.010	DETALHAMENTO DE PROJETO EXECUTIVO/CONTROLE TECNOLÓGICO				
035.010.0001	COORDENADOR GERAL	H	200,00	703,58	140.716,00

10 de 12

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
035	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA				
035.010	DETALHAMENTO DE PROJETO EXECUTIVO/CONTROLE TECNOLÓGICO				
035.010.0002	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	H	300,00	421,28	126.384,00
035.010.0003	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	H	900,00	180,43	162.387,00
035.010.0004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	H	1.150,00	253,65	291.697,50
035.010.0005	PROJETISTA	H	1.800,00	198,61	357.498,00
035.010.0006	DESENHISTA PROJETISTA	H	1.500,00	93,05	139.575,00
035.010.0007	COORDENADOR SETORIAL	H	650,00	703,58	457.327,00
035.010.0008	CONSULTOR	H	200,00	703,58	140.716,00
035.010.0009	PROJETISTA CADISTA	H	2.000,00	93,05	186.100,00
035.010.0010	ENGENHEIRO DA OBRA	H	450,00	240,04	108.018,00
035.010.0011	CARRO POPULAR 50% EM OPERAÇÃO	H	1.000,00	67,76	67.760,00
035.010.0012	AUXILIAR DE LABORATÓRIO	H	1.000,00	34,20	34.200,00
035.010.0013	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	H	2.000,00	37,07	74.140,00
035.010.0014	LABORATORISTA DE SOLO/PAVIMENTAÇÃO	H	1.000,00	116,48	116.480,00
035.010.0015	TOPÓGRAFO	H	1.000,00	89,03	89.030,00
035.011	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
035.011.0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.960,00	233,93	926.362,80
035.011.0002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	28.846,32	519.233,76
035.011.0003	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	36,00	11.061,59	398.217,24
035.011.0004	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	36,00	17.252,55	621.091,80
035.011.0005	CARRO POPULAR 50% EM OPERAÇÃO	H	2.430,00	67,76	164.656,80
Total do Grupo DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA					89.030.808,94

Total do Orçamento**89.030.808,94**

**Número: 28/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 17/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base:****Usuário Cadastro/Alteração: LEANDRO GONÇALVES LIMA**

PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM CANALIZAÇÃO EM SISTEMA NÃO DESTRUTIVO (TUNNEL LINER) E SERVIÇOS CORRELATOS NA AVENIDA JOSÉ DIAS DA SILVA – VOTUPOCA, FASE 1, VINCULADA AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 1105.398-46/2025 – INSTRUMENTO Nº 985332/2025 E FASE 2 VINCULADO À RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	---------	------	----------	-------

Taxas que compõem o Orçamento

%

Total do Orçamento com as taxas**89.030.808,94**